Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.02.2024
	№
	110-37-159-24

	г. Саянск

	(
	О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «город Саянск», утвержденные решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-57
	(

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 14, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», статьями 4, 14, 38 Устава муниципального образования «город Саянск».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «город Саянск», утвержденные решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-57 (далее – Местные нормативы градостроительного проектирования).

2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования утверждены постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.06.2019 № 110-37-613-19 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «город Саянск» и внесения изменений в них».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»
О.В. Боровский
исп. А.С. Панкина,

тел. 83955352421